РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СОКТУЙ-МИЛОЗАНСКОЕ» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ГОРОД КРАСНОКАМЕНСК И КРАСНОКАМЕНСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      13 августа 2022  года                                                                             № 21
с. Соктуй-Милозан

	О введении режима функционирования «Повышенная готовность» на территории сельского поселения «Соктуй-Милозанское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края
(В ред. Пост. от 16.08.2022 г. № 22)

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994  № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера», Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайной ситуации», Постановлением Администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 13.08.2022 № 53 «О введении на территории сельского поселения «Соктуй-Милозанское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края режима функционирования «Повышенная готовность», руководствуясь Уставом сельского поселения «Соктуй-Милозанское»,  в связи с тем, что в результате аварии на бесхозяйной трансформаторной подстанции 113 жителей сельского поселения «Соктуй-Милозанское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края остались без электроснабжения, Администрация сельского поселения «Соктуй-Милозанское»,
           П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Ввести на территории сельского поселения «Соктуй-Милозанское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края  режим «Повышенная готовность» с 13 августа 2022 года.
2. Главе Администрации сельского поселения «Соктуй-Милозанское» совместно со специалистами подрядной организации, имеющими допуск к работе с высоковольтными линиями, в срок до 14.08.2022 года провести оценку повреждений трансформаторной подстанции, определить объём ремонтных работ.

3. Администрации сельского поселения «Соктуй-Милозанское» заключить договор с организацией, имеющей допуск к работе с электрооборудованием, на ремонт трансформаторной подстанции и приобретении необходимых материалов.

4. Подать финансовую заявку на Администрацию муниципального района на ликвидацию аварии трансформаторной подстанции.

5. Определиться с необходимостью дизельного генератора для временного обеспечения электроснабжением жителей сельского поселения.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

7. Настоящее Постановление опубликовать (обнародовать) в порядке, установленном Уставом сельского поселения «Соктуй-Милозанское».
     Глава сельского поселения                                                     П.Ю. Кузнецова